
Uchwała Nr XLVIII/366/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 lipca 2018 r. 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Śmigiel a Miastem Leszno w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Śmigiel 

opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Lesznie przy ul. Niepodległości 27c oraz przy ul. Starozamkowej 14a. 

 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2018 r., poz. 994 ze zmianami), art. 18 ust. 1 

pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769                  

ze zmianami) oraz § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia                         

9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 

1586 ze zmianami) Rada Miejska Śmigla uchwala co następuje:  

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Śmigiel a Miastem Leszno                                                     

w sprawie objęcia mieszkańców Gminy Śmigiel opieką i usługami świadczonymi przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Lesznie przy ul. Niepodległości 27c oraz przy                               

ul. Starozamkowej 14a. 

 

§ 2. 

Upoważnia się Burmistrza Śmigla do zawarcia porozumienia o którym mowa w  § 1. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

           Przewodniczący  

                                                                       Rady Miejskiej Śmigla 

      /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

                   
 



Uzasadnienie 

do Uchwały XLVIII/366/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 lipca 2018 r. 

  

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Śmigiel a Miastem Leszno  w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Śmigiel 

opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy                    

w Lesznie przy ul. Niepodległości 27c oraz przy ul. Starozamkowej 14a. 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy prowadzenie                   

i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

 

W oparciu o §7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 

2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy osoba może być skierowana do 

domu prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat niż gmina lub powiat właściwe ze 

względu na jej miejsce zamieszkania, pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy 

właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego.  

 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie współdziałania z innymi gminami. Gminy mogą zawierać 

porozumienia w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych.  

 

Miasto Leszno wyraziło wolę podpisania z Gminą Śmigiel stosowanego porozumienia. 

W związku z powyższym zgodnie z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, możliwe jest 

podjęcie przez Rady uchwały o zawarciu porozumienia w tej sprawie.  

 

Obecnie mieszkańcy Gminy, wymagający wsparcia w  środowiskowym domu samopomocy, 

korzystają na podstawie stosownego porozumienia z usług ŚDS w Kościanie. Liczba miejsc 

tego ośrodka jest ograniczona, porozumienie otwiera mieszkańcom gminy korzystanie ze 

specjalistycznej pomocy w innych miejscach.  

 

Uczestnictwo w  ŚDS jest zadaniem zleconym zatem obecnie nie przewiduje się wnoszenia 

opłaty za opiekę. Gmina Śmigiel może uczestniczyć w kosztach dowozu do ŚDS.  

 

Porozumienie, po jego podpisaniu podlegać będzie publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Z uwagi na powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 


